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Czy zastanow iłyście się kiedy Miłe 
Panie, jak znam ienne dla charak teru  
danej osoby jesi jej zachow anie się w 
sklepie, przy  zakupach? Można z togo 
w ysnuć całe, bardzo in teresu jące  s'tu- 
d jum  psychologiczne i nie bez uzasad 
n ienia powiedzieć- „Pokaż mi jak ku 
pujesz, pow iem  ci, kim ;esleś!“ .

W szystkie cechy  charak teru . chwiej 
ność lub stanow czość, zam iłow anie 
zbytku  czy  oszczędności i prostata 
sam oistność lub niezdecydow anie < 
brak  wo/i, w ystępują szczególniej wy 
raźn ie  przy  ladzie sklepowej, w chw ili 
gdy m a być uczyniony  wybór, gdy ma 
zapaść decyzja, gdy cena  kupna ma 
być uiszczona. To leż może interesu 
jącą w yda się W am  Miłe P anie takn 
psychologiczna rewja kupujących o- 
bojga płci.

Bo zapew ne stw ierdziłyście już 
Miłe P an ie  z w łasnej obserw acji, że 
przy zakupach W ystępują nader cha 
rak'terys'tyczne różnice m iędzy męż 
czyzną a kobietą.

Cechy kobiece przejaw iają się u 
cór Ew y niezw ykle w yraziście, naw et 
w tedy, gdy się one jak najbardziej no 
w ocześnie upodobniły  do m ężczyzn 
N iem niej w yraźnie m ożna zaobserw o 
w ać ćechy kobiecego ch arak te ru  u 
m ężczyzn i m ęskiego u kobiety po m y
śli teorji W einingera.

To też zachow anie przy  zakupach 
może być bardzo dohrym  probierzem  
charak teru ... I napraw dę z  tego próbie 
rza m ogliśmy m oraz korzystać z po 
m yślnym  skutkiem  ci, k tórzy m ają 
zw iązać się n a  życie, a  k tórzy  znzw y 
cza; tak m ałą m ają sposobność ujrzę 
ni a w  m gfew icach i ohsłonech ko-nwe 
nnnsu i form tow arzyskich  praw dzi 
wegn swogo mo-a mego oblicza.

Są kobietv, dia których kuipowanio 
jest przyjem nością jest rozkoszą sam ą 
w  solni Nie chodzi jej o to, czy przed 
nyo t bupicny jest iej rzeczyw iście po
trzebny  — lecz ,ak dziecko do now e: 
zabaw ki w yciąga doń pożądfiw a rękę 
często na to tyiko. by  go rzucić bez u 
wagi i troski z rhw ilą , gdy staie się je’ 
w łasnością I ż “ takie odnoszente się 
do zakupionej rzeczy zdradza lekko 
m yślność i n ły tkcść charak te ru , to za 
pew ne nie ulega w ątpliw ości.

Inna znów w ah a  się przy  wyborze 
każdej drohnos-.ki. Nie um ie się zde
cydować pa kupno tego czy tam tego 
przerzuca m iędzy okazanym  jej tow a
rem . każe sobie w yładow ać ca ły  sklep 
często po to tylko, aby po godzm ne; 
debacie w yjść bez niczego i w  drugim 
a może trzecim  i czw artym  sklepie po
w tórzyć len sam  proceder. Jeśb zaś 
chodzi o kupno kapelusza czy sukni,

to taka przyjemniaczka nie spocznie,
póki nie obejdzie w szystk ich  m agazy
nów w całem  mieście, aż w reszcie 
zm ęczona, zdezorientow ana, bądź to 
bierze w  osta tn im  rzecz p ierw szą z 
brzegu, byle z lem skończyć, bądź też 
w raca  do pierwszego sklepu i kupuje 
po bezcelowej stracie czasu  to, co- m o
gła by ta mieć już w p ierw szym  kw a 
dransie.

Jeśli ten b rak  decyzji będzie zd ra
dzała i  w  innych okolicznościach ży
r a .  to m ożna sobie ła tw o  wyśpiewać, 
ak będzie w yglądał jej dom, jak łatw e 

będzie .doście z nią do porozum ienia 
we w szystk ich  kwesitjach, dom agają
cych sie rozstrzygnięcia...

N iektóre znów kobiety ćhw ytaja 
łe z  zastanow ten a za przedm ioty  n a : 
droższe, najbardziej luksusowe, nie tro 
szrząc się bynajm niej czy  cen a  odpo 
winda ich m ożlw ości finansow ej DTs 
tata łaszka, który zachw ycił ich oko 
w yrzekają się możności kup ien ia in 
nych  rzeczy, bardziej im  potrzebnych 

tehaczne. żc ten ieden przeidmtet zbv’ 
ku nie pozostaje w harm onii z całości- 
teh stroju, lub  z ich pozycją. In n f 
znów potrafią dla u zysk a n-a ja k ieś  
nteznacznej zniżki, godzinami targu 
w ać si.e zam ęczać kupca i siebie, r 
nierzadko bez d o h V ą  ta rgu  w ychn 
*/,iją ze sklepu i szukać mnegn źródła 
-idzie się może przecie uda urw ać ty ch  
kilka groszy, czv kitfkn złotych..

Że p terw szy w ypadek nie daie rę  
' oimi u trz rm a n ia  harm onji w domu 
że w  drugim  m a się do czy n ien ia  z 
natu rą  ocronlczoną, m ałostkow ą, to 
-zeez pew na.

Pozostaw iam  do w łasnego osądzę 
mą każdego z In teresow anych, jakie 
wnioski mocą wysnuavać z tego gdy 
oaprzykład  dana osoba nie potrafi sa 
na załafw :ć żadnego spraw unku, ale 
te  r.ajbardztej drobiazgowego kupna 
musi zaprosić przyjaciółkę, m am ę lub 
•';ncic znatem ego lub kuzynka.

A jakże często w sklepach można 
^o b serw o w ać  ze jakaś nadobna lub 
•umiej nadobna k l i :entka rozrzuć’wszy 
tew ar na ladzte. przewerlowaw.szy do 
dna dziesiątk i pudełek, w reszcie o-

świadoza, że nie maże się zdecydo
w ać, m usi poradzić się m am y lub 
m ęża...

M ężczyźni p rzy  zakupach są  za
zw yczaj m niej drobiazgowi. N a ogół 
m ężczyzna wchodząc do stkiepu, wie, 
czego chce, um ie a i r a z u  określić sprze 
dawtcy, jakiego tow aru potrzebuje tak 
co do gatunku, jak i co do wysokości 
ceny. Nie zabiera kupcowi n iepotrzeb
nie c z asu \i sam  go nie trw oni nezuiży- 
teoznie.

Lecz są  m iędzy m ężczyznam i o 
-ohniki niezdecydow ane, nieum iejące 
uczynić w yboru.

Taki pan  bądź to zaprasza., gdy i 
dzie na zakupy, kuzynkę lub znajom ą, 
bądź -to radz i się srprzedawcy, lub jesz
cze chę tn ie j sprzedaw czyni. W aha się 
i nam yśla , a  wreszcie często bierze 
• zecz najm niej stosowną, niekiedy na 
wet w brew  dobrym  radom  tow arzyszą 
cej osoby lub sum iennego kupca. Zd.arza. 
ją się też panowie, ta rgu jący  się za
wzięcie i tracący na to drogi czas. Sn 
'o w łaśnie tacy  „niskoprocentow i" 
m ężczyźni z  przew agą kobiecych ele 
nentów  charak teru ... Że tak i pan  nie 
■dzie przyjem nym  m ężem , że będzte 

-"■ię targow ał z żoną o drobne w ydat
ki, że będzie „w glądał do garnków " 

iszczynał sprzeczki z b łahych  powo 
1 ów, to w niosek praw ie pewny...

N iem niej m ężczyźni, k tórzy  z wy 
oru k raw atu  kapelusza czy  kroju pła- 

1 zc-za lub ub ran ia  czyn ią  jakąś nie 
iwyklc doniosłą aferę dyplom atycz 
■ą, nie mogą wzbudzać zau fan ia  do 
•wojej um ysłow ośei. lak z  drugiej stro 
-iy i ci, k tórzy c a łk :em nie dbają o 
•wą. powierzchow ność, mogą znów 
w ykazać b rak i kultury , dające się 
T z y k ro  odczuwać we współ nem po
życiu.

Jasna , zdecydow ana w ola przy za- 
kupnie, świadom ość tego. czego się żą 
da i potrzebuje, za la tw ten ie  spraw y 
bez nicpofirzebnei s tra ly  czaęu, świad- 

’i o fakiehże cechach  ch a rak te ru  i są 
najlepszem  zateceniem  danej osoby 
"ży to chodzi o kobietę, czy o męż 
r-zyzno Dlatego zasad,a: „Pokaż mi jak 
kupujesz a powiem ci, k im  jesteś" 
może mteć zupełnie pow ażne, b y n a j
mniej nie paradoksalne znaczenie.

J. P.

Kobieta w domu i w zawodzie.
Lwów, 13. listopada.

D la toalety  domowej, dl1 a  tych li 
cznych  negliżów  i „dcshabillles", jako- 
też dla sukien, noszonych na codzie ri 
nie obow iązują te sam e p rzep isy  m o
dy co dla w iększej toalety, dla sitroju 
światowego. Tu w  większej mienze mo

żna iść za w skazan iam i i upodobania
mi swej indyw idualności, swego oso
bistego sm aku. Z drugiej zaś strony o- 
bok przepisów  mody w  uhraniiu na co- 
dzień, dla domu czy zaw odu, powinno 
się więcej niż gdzieindziej uwzględ
n iać celowość, nie w ykluczającą jed

Suklcnka do przyjęć dom ow ych dla mlo*
dej enki.

Praktyczna i elegancka sukienka do- 
m owa.

nak w dzięku.
Najnowszym czasom mamy do za

wdzięczenia tę zm ianę poglądów w  
dziedzinie ubrania kobiecego, że dziś 
an.i cechą dobrej gospodyni, ani ce
chą solidnej pracownicy, nie musi być



n.

Ciepły szlafroczek flanclkow y w b arw n y  
w zór z jednokolorow ym  obkładem .

E leganckie deshanbille z m ięk iego jed w a 
biu, haftow any w barwne kw iaty.

brzydkie, pospolite odzienie. Przeciw  
nie, najlepsza gosposia, n *• uw aża już 
obecnie za swój punkt honoru n jf ić  
jakiś obrzydłiw y szlafrok w  k ra ty  o 
ponurych  barw ach , jako leż pracow nica 
b iurow a nie m usi się ubierać niepoka- 
ź n ie d  bezbarw nie.

Obecnie kobieta w swom in terieu r 
w iana zaznaczyć, że posiada -wyrobio
ny sm ak estetyczny, oraz żc pragnie 
zadowolić estetyczne wymogi swego o- 
toczenia. Daje jej w tej m ierze szero
kie pole do popisu w ybór nowego szła-. 
Iroczka, c z y  . sukni daniowej. U bran ia  
te w inny łączy ć  wygodę, celowość i. 
estetykę. B arw ność mat.e:i'jału jest w  
szlafroczkach w alnym  środkiem  do te
go celu. przy śukniach  domowych 
m oże m ieć rów nic szerokie zastosow a
nie, do sukien  biurow ych w inno  się 
stosować nieco efekty parw ne, a fa
son u trzym ać w gpąnica/h  n iew yszu
kanej, lecz w ytw ornej prostoty...*,
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Zasady ie. odnoszą się nrotylko do 
pani demu kobiety zam ężnej, ale rów
nież do pan ien , czy  'to pom agających 
matce przy  gospodarstwie, czy też od
danych  pracy zawodowej

Młoda dziew czyna w dotniu i w 
biurze pow inna  być u b ran a  łaan ie  To 
jej dobre praw o, a  nawet, obowiązek.

D w ie szykow ne bluzki jum perow e, sto- 
sow ne. do su k ien k i n a  codzicń

E legancka suknia dom ow a d la  p an i 
dom u.

Nie pow.ftma e.howag swój urody pod 
szarą  wlosienrcą, Olocpcnjp' ma praw o 
odczuw ania jej uroku, jak m a prawo 
do podziw iania barw  kw iatu. Jednak 
pow inna pam iętać o jod nem. N ie w ol
no jej sukni n a  eodzień przeładow y
w ać ozdobam i, nic wolno jej w  domu 
c:z) b iurze być w ystro joną jak n a  ba.l, 
bo to św iadczyłoby o złym  sm aku, 
b\ loby fa łs z y w ^ n u tą  w  harm onji oto
czenia i

Zastosow ać się do pow yższych po
stu latów  nie przyjdzie nowoczesnej

kobiecie zresztą z trudnością, jeżeli po
siądą trochę osobistego sm aku. Bo mo
da -obecna ze sw ą w iernością do pro
stej linji, ze swem  uw zględnieniem

wymogów hygjcny i ku ltury  ciała, a  
przytem  z  lak bogato rozw iniętym  
przem ysłem  teksty!nvm , służy , jak nie 
m ożna ltvp:cj, tym c llom . Nina.

Z  h yg jcny i  p ielęgnow ania  ttrodv. r

Na co trzeba uważać w jesieni.
.Lw ów , 13. listopada.

Jesień na ogół niem a dobrej opi.nj: 
u ludzi. Zw łaszcza ta druga jej poło
wa, odarta już z bogatej szaty b a rw 
nych  liści i późnych sezonow ych 
kwiatów, pora chłodów i deszczów, 
dotkliw szych n ieraz od zim ow ych śn ie
gów- i mrozów.

Szczególniej p rzyk rą  jest ta pora z 
powodu łatw ości przezięb ien ia się, 
gdyż organizm  przyzw yczajony jeszcze 
do ciapła letniego, z  trudnością, znosi to 
przejście do niższej tem peratu ry ,

I co p raw da, nigdy tyle ludzi nie 
zapada  u a  k a ta ry  i wogóle choroby 
dróg oddechowych, jak w łaśn ie w  io- 
Sieni. Jednakże trzeba tu  zaznaczyć, 
że w  w ielu w ypadkach wijna le ży  .nie 
ty le w złośliwości jesieni, ile w  lekko
m yślności lub n icopatrzności poszko
dow anych.

Po części powodom zaziębień jest 
to, że w icie osób nic um ie . dość: 
w cześnie pożegnać się z garderobą, le t
n ią , a  zw łaszcza u  pań  częstokroć i- 
dz.ie w  parze z zbytnią, próżnością i 
źle. zrozum ianą elegancją, bo ta  w ła
śnie polega n a  Fem, aby  być zaw sze 
u b ran ą  stosownie.

N ależy w ięc w- jesieni przejść do 
cieplejszych ubrań . Nic w yn ika  stąd  
jednak, aby odrazu  ub ierać się po zi
mowaniu, bo p rzesada w tym  k ie run 
ku m ogłaby być rów nie szkodliwą.

N atu ra ln ie nie m ożna postaw ić sin
iej reguły co do u b ran ia  jesiennego, in
ni kierow ać się .datą kalendarzow ą, jak 
niem niej podciągnąć w szystkich  pod 
jeden sze-mąl. Osoby zahartow ane, k tó 
re dzięki używ aniu  zim nych kąpieli 
i innyPli zabiegów hydrc-patycŁnyeh. °" 
raz dzięki cżęslom u prżóbyw oniu na 
pow ietrzu bez względu n a  fo:!iodę, u- 
ocipom iły swój organizm  przeciw  zniia- 

jbom  atm osferycznym . nie potrzebują 
tak ciepłego u bronią jak os-r-by w yde
likacone, albo też słabszego -zdrowia.

■ 1 ffle cjr o n a j 1 cpsży m  w ? każ n i k i er u 
musi tu być indywiduahie odczuwa
nie. Ubraniu, w ktćrem czujemy się 
dobrze, n i e d o z n a  iąc ani przykrego 
chłodu, ani -Zbytniego gorąca, będzie 
zawsze najodpowiedniejsze, jeśli nad
to weźnąiffny pod uwagę z n r a n y  tem- 
H r a w y  jroirnne; w różnych porach 
dnia: chłodno, a naw e t  zimne: dotkli
wie czajf.inii wieczory i po ranki,  a cie
liło, wyrost Ibtuie niekiedyjłgodzir.y 
południowe. Kto zwłaszcza wychodzi 
na dłużej, powinien zatem -zawsze li
czyć się z potrzebą bądź to ai ięę ia  w 
południe jakiejś części cieplejszej gar
deroby, bądź uzupełnienia lżejszego u- 
b ran ia  wieczorem. -Do tego c.elu nadają 
się zrefzJą. doskonale sweaitery, ubie
rane pod płaszcz.

Szczególniej dzieci w  w ieku szkol
nym  nie mogą się pagiąć w jesieni do 
na.leżytbj uw agi na cieple ubranie, 
Nietylko trudno ;c. skłonić do w zięcia 
ciepłych płaszczyków , gdy idą rafio do 
szkoły, ale nadto niełatw o je ustrzec 
przed w ybieganiem  z k lasy  podczas 
przerw y, czy  w domu z  pokoju w  sa
mej sukni tylko, f a  n ieopatrzność spro
w adza km tam  ^kaszefc zapalen ia gaid- 
>'.3./.a czasem  i groźniej,fee jfcszcze na- 
Stęfiitwa.

Dlatego rodzice.' i w ychow aw cy 
w inni w sposób jak najskuteczniejszy 
w pływ ać n a  dzieci, aby  nie narażały  
r-wogo zdrow ia w  len lekkom yślny spo
sób.

Do dalszych w ażnych w arunków  
chrónien ia się przed przeziębieniem  
w jesieni, należy odpowiednie obuwie, 
nałożyła. .U unperńlura w  m ieszkaniu, 
draż hartowani-.: organizm u przeciw  
zbytniej wrażIiwoWżi n a  zm iany atmo
sferyczne.

O tych środkach zapobiegawczych 
pomówimy i obszerniej nas tępnym  ra 
zem. A»*.

przedm ioty niei-ilny.ro. aby nie zczer- 
nraly. Także barw ne m ateria ły  mogły
by zblokować. Najlepiej zatem  pokój 
w ypróżnić

M etalową ppds.tąwkę z  sią iką . nale
ży izolować od podłogi p rźcz podsta
w ienie .jakiegoś glinianego c.z\ kam ien- 
lMjj î namzy-ijip. P.

Rodi] praktyczne.

Dobroczynna działalność siarfci.
Lw ów, 13. listopada.

SY ohecnych czasach braku mier-iz- 
■,iniowego i skrom nych doelodów , 
wicllęrł. liczba osób junt zimusz<r..na «d- 
na.imowa.ć tyęść m ieszkan ia  subloka
torom. Z daraa się łez nie.ra.z, że z rza- 
lą sm i fjwumi. suhjoBalor p rzen iesie  z 
poprzedniego m ieszkan ia  pluskw y lub 
inne robactw o, które się n ieraz o ik r y -  
u ąż w tedy, gdy się £Ój,mń<>źy.

Aby się pozbyć robactw a, najlep 
szą m  środkiem  jest. s ia rk a , k tó rą  je i-  
na-k z powodu przykrych i d u P p c y rh  
w yziew ów  najeży aplikow ać podczas 
nieobecności m ieszkańców  danej ubi
kacji.

Prbceder jest d o ść . pros ty .  Zam knąć 
s ta ran n ie  okna i drzwi i- zapalić um ie- 1 
sz-c zoną na. jakiejś b laszanej podstawie 
laskę siarkow ą jąką d-oslanie w każ
dej droguerji. D y m y w yw iązujące si« 
p rzy  spa lan iu  siarki niszczą robactwo, 
a  p rzy tem  działają desinkcyjnie. To 
leż dobrze jest iakże w ykadzać pokój 
siarką , jeśli w dom u był ktoś chory, 
szczególniej na zak aźn ą  chorobę.

■ S ia rk a  u suw a także w oń stęchliz- 
ny ze '-starych -zaf, kredensów  itp.

P rzy zastosow aniu jei trzeba jed
nak uw ażać, aby uś-uwać z pobliża

irJa-Maityna
Ekifrakt Slodi.ry zneutcattlhewitny dla 

ais o t  w.. U
sporządzony ze specjalnego słodu przez 
krakow ski B row ar J. Gótza.

E k strak t słodow y INFA - MALTYNA 
został w ynróbow auy i zostaj i pod s ta łą  
kontro lą  Szpffąlą św . I.udw ika d la  dzieci 
(Payniarjnsz Dr. 1? Bujak).

Cena zl. 6-—■
W yłączne zastępstw o r.a cały  obazai 

Rzeczypospolitej 
Polska Pp. Akc,

„PHAKHA" MAG. U- JAWORNICKI 
w Kiakowio.

Do nab tcia  w aętekasl i drogeriach.


